РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2013
                                          №  15                                          х. Гуково

О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 24.03.2010 № 26 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Гуково-Гнилушевского сельского поселения на  2010 – 2012 годы»
В связи с уточнением объемов финансирования отдельных мероприятий, в соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 04.06.2012 № 60 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», решением Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 07.02.2013 № 21 «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 27.12.2012 № 17 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 24.03.2010 № 26 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры и искусства  Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2010-2014 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования Программ – средства областного бюджета и бюджета поселения.

Общий объем финансирования Программы составляет – 12 079,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 64,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения – 12 014,3 тыс. рублей.

В том числе по годам:
        Областной бюджет:

в 2012 году – 64,9 тыс. руб.
        Бюджет поселения:
в 2010 году – 1 792,2 тыс. руб.
в 2011 году – 2 322,8 тыс. руб.
в 2012 году – 2 579,3 тыс. руб.
в 2013 году – 2 705,0 тыс. руб.
в 2014 году – 2 615,0 тыс. руб.
средства направляются на:

- выполнение муниципального задания – 12 079,2 тыс. рублей.

Объемы финансирования могут быть уточнены при формировании проектов и исполнении областного бюджета и бюджета поселения».

1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования» таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2

Система программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Сохранение и развитие культуры и искусства Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2010-2014 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

испол

нения
	Исполнители-

получатели

бюджетных

средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Обл.

бюджет
	Бюджет

поселения
	Про чие

источники
	Обл. бюд жет
	Бюджет

поселения
	Про чие

источники
	Обл. бюд  жет
	Бюджет

поселения
	Про чие

Источ ники
	Обл.

бюджет
	Бюджет

поселения
	Про чие

источники
	Обл.

бюд жет
	Бюджет

поселения
	Про  чие

источ ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Гуково-Гнилушевский сельский Дом культуры»»

	1.Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения

	                                             к культурным ценностям,  информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	1.1
	Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям
	2010 –2014
	МБУК «Гуково-Гнилушев ский СДК»
	8 771,6
	0,0
	1305,8
	0,0
	0,0
	1681,1
	0,0
	39,4
	1945,3
	0,0
	0,0
	1960,0
	0,0
	0,0
	1900,0
	0,0

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	2010 –2014
	МБУК «Гуково-Гнилушев ский СДК»
	8 771,6
	0,0
	1305,8
	0,0
	0,0
	1681,1
	0,0
	39,4
	1945,3
	0,0
	0,0
	1960,0
	0,0
	0,0
	1900,0
	0,0

	Всего по подпрограмме I

	8 776,6
	0,0
	1305,8
	0,0
	0,0
	1681,1
	0,0
	39,4
	1945,3
	0,0
	0,0
	1960,0
	0,0
	0,0
	1900,0
	0,0

	         2. Подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением

культуры Красносулинского района «Библиотека Гуково-Гнилушевского сельского поселения»

	1. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям,

информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры.

	1.1.
	Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям
	2010 –2014
	МБУК КСР «БГГСП»
	3 217,6
	0,0
	486,4
	0,0
	0,0
	641,7
	0,0
	25,5
	634,0
	0,0
	0,0
	745,0
	0,0
	0,0
	715,0
	0,0

	1.1.1
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры
	2010 –2014
	МБУК КСР «БГГСП»
	3 217,6
	0,0
	486,4
	0,0
	0,0
	641,7
	0,0
	25,5
	634,0
	0,0
	0,0
	745,0
	0,0
	0,0
	715,0
	0,0

	Всего по подпрограмме II

	2010 –2014

	3 271,6
	0,0
	486,4
	0,0
	0,0
	641,7
	0,0
	25,5
	634,0
	0,0
	0,0
	745,0
	0,0
	0,0
	715,0
	0,0

	Всего по программе

	11 989,2
	0,0
	1792,2
	0,0
	0,0
	2322,8
	0,0
	64,9
	2579,3
	0,0
	0,0
	2705,0
	0,0
	0,0
	2615,0
	0,0

».
   2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства  Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 2010-2014 годы» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения

Г.В. Щербаков

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Гуково-Гнилушевского

сельского поселения
                                                     Г.В. Щербаков